
REGIONE MOLISE
DIREZIONE GENERALE DELLA GIUNTA

(L. R. 23 marzo 2010, n 10)
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 8 DEL 13-01-2015

 
OGGETTO: DETERMINAZIONE DIRETTORIALE N. 467 DEL 23.09.2014 - INVITO A
PRESENTARE MANIFESTAZIONI DI INTERESSE PER LA FORMAZIONE DI UN
ELENCO DI INTERVENTI DI RILEVANZA PUBBLICA (RISORSE LIBERATE EX POR
MOLISE 2000-06 – PROGRAMMA PLURIENNALE EX OPCM 3268 DEL 12.03.03 – ASSE DI
INTERVENTO 6: RETI E NODI DI SERVIZIO. MISURA 6.3 "INFRASTRUTTURE
SANITARIE E SOCIALI". AZIONE 6.3.2: INFRASTRUTTURE PER L'ASSISTENZA
SOCIALE).- APPROVAZIONE ELENCO DEGLI INTERVENTI AMMESSI E NON
AMMESSI.
 
 
La presente proposta di determinazione è stata istruita e redatta dalla Struttura diretta dal Direttore
di Servizio che esprime parere favorevole in ordine alla legittimità della stessa anche ai fini dell’art. 50
– 1° c. della L. R. 7 maggio 2002, n.4.
 

L’Istruttore/Responsabile
d’Ufficio

PASQUALE MAURO DI
MIRCO

DIRETTORE GENERALE
IL DIRETTORE

PASQUALE MAURO DI MIRCO

DIREZIONE GENERALE
IL DIRETTORE

PASQUALE MAURO DI MIRCO

   
  

 

 
 
ALLEGATI  N. 2

 
 

1/3ATTO N. 8  DEL 13-01-2015



 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE – AUTORITA’ DI GESTIONE DEL POR MOLISE 2000-06
 
VISTO il Programma Pluriennale di interventi diretti a favorire la ripresa produttiva del Molise - Ordinanza
del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 3268 del 12.03.03, predisposto di concerto con il Dipartimento
delle Politiche di Sviluppo del Ministero dello Sviluppo Economico, approvato dalla Giunta Regionale con
Delibera n° 841 del 9 giugno 2004 e dal CIPE con Delibera n° 32 del 29 settembre 2004, notificato anche
alla Commissione Europea, che lo ha iscritto con la sigla PN 79/04, la cui dotazione finanziaria è costituita,
tra l’altro, dalle risorse liberate dalla rendicontazione dei cd progetti coerenti nel POR Molise 2000-06;

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n° 1329 dell’11 ottobre 2004, con la quale è stato dato
mandato esclusivo in materia di impegno in bilancio e riallocazione delle Risorse Liberate al Direttore
Generale, in qualità di Autorità di Gestione del POR Molise 2000/2006, condizione di riferimento operativo
sino alla conclusione del Programma;

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 532 del 21/10/2013 con la quale è stata riconfermata
l’attribuzione della funzione di Autorità di Gestione del POR Molise 2000-06 nel Direttore Generale della
Giunta regionale, che, pertanto, continua a detenere la responsabilità della gestione e della riallocazione
delle risorse liberate;

PRESO ATTO delle regole in materia di riutilizzo delle risorse liberate ed in particolare delle scadenze
temporali per l’assunzione delle Obbligazioni Giuridicamente Vincolanti (OGV) e per l’effettuazione dei
pagamenti relativi ai progetti finanziati dalle risorse liberate (cosiddetti progetti di riutilizzo);

DATO ATTO
-       della propria determinazione n. 467 del 23.09.2014 recante “Invito a presentare manifestazioni
di interesse per la formazione di un elenco di interventi di rilevanza pubblica (Risorse liberate ex
POR Molise 2000-06 – Programma Pluriennale ex OPCM 3268 del 12.03.03 – Asse di intervento 6:
Reti e nodi di servizio. Misura 6.3 “Infrastrutture sanitarie e sociali”. Azione 6.3.2: Infrastrutture per
l’Assistenza sociale). Approvazione.”

-       della pubblicazione del citato provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Molise n. 34
del 01.10.2014 – parte ordinaria nonché sul sito web regionale;

-       della determinazione n. 546 del 4.11.2014 con la quale, a conclusione del termine per l’inoltro
delle istanze di cui al provvedimento citato, è stato nominato un gruppo di lavoro per la verifica
delle candidature, come previsto all’articolo 6 dell’Avviso “Formazione dell’elenco”;

 
VISTA la nota prot. n. 110732 del 27.11.2014, inoltrata dal Presidente del Gruppo di Lavoro nominato, con
la quale comunica che lo stesso ha completato la fase di selezione provvisoria delle manifestazioni di
interesse pervenute e ritrasmette tutta la documentazione in suo possesso con gli allegati verbali;  
 
RITENUTO che occorre provvedere all’approvazione dell’elenco provvisorio trasmesso dal Gruppo di
Lavoro con la nota prot. n. 110732/14;
 

DETERMINA

1.  di assumere le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di approvare il verbale e tutti gli allegati pervenuti dal Gruppo di lavoro nominato con propria
determinazione n. 546 del 4.11.2014 in relazione all’Avviso emanato con determinazione n. 467 del
23.09.2014 finalizzato alla formazione dell’elenco di interventi di rilevanza pubblica cantierabili, ammissibili
e coerenti con le finalità del Programma di riutilizzo delle Risorse liberate e specificatamente riferite all’
Asse di intervento 6: Reti e nodi di servizio. Misura 6.3 “Infrastrutture sanitarie e sociali”. Azione
6.3.2: Infrastrutture per l’Assistenza sociale;

3. per l’effetto di approvare l’elenco degli interventi di rilevanza pubblica costituenti un parco progetti da
porre in carico alle Risorse Liberate eda rendicontare nel Programma Pluriennale, nei casi in cui ciò risulti
necessario per garantire il pronto utilizzo ed il totale assorbimento delle risorse liberate eventualmente

2/3ATTO N. 8  DEL 13-01-2015



disponibili;

4. di approvare l’elenco degli interventi non ritenuti ammissibili;

5. di riservarsi l’adozione dei provvedimenti consequenziali inerenti la concessione dei finanziamenti in
relazione alle risorse immediatamente disponibili;

 6. di trasmettere copia del presente provvedimento al Rappresentante regionale del Gruppo di Lavoro
Risorse liberate per opportuna conoscenza;

7. di pubblicare il presente avviso sul sito web della Regione Molise nelle sezioni “Albo Pretorio” e “Avvisi,
Bandi e Selezioni”  nonchè sul BURM con valore di notifica ai sensi di legge.

 IL DIRETTORE GENERALE
 PASQUALE MAURO DI MIRCO

 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82

3/3ATTO N. 8  DEL 13-01-2015


